公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

福建圣农发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 344,887.35 1,800.00 0.00 0.00

合计 344,887.35 1,800.00 0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,830,643 9.79%   -117,359,071 -117,359,071 4,471,572 0.36%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 121,830,643 9.79%   -117,359,071 -117,359,071 4,471,572 0.36%

  其中：境内法人持股 116,905,410 9.39%   -116,905,410 -116,905,410

   境内自然人持股 4,925,233 0.40%   -453,661 -453,661 4,471,572 0.36%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,122,575,107 90.21%   117,359,071 117,359,071 1,239,934,178 99.64%

 1、人民币普通股 1,122,575,107 90.21%   117,359,071 117,359,071 1,239,934,178 99.64%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,244,405,750 100.00%   0 0 1,244,405,750 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

福建圣农发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

√ 适用 □ 不适用

2021 年 8 月 2 日，公司召开了第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购部分社会公众股份方案的议案》，公司

拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股份。本次回购股份价格不超过人民币

32.44 元/股，回购资金金额不低于人民币 8,000 万元（含）且不超过人民币 12,000 万元（含）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

福建圣农控股

集团有限公司
105,770,337 105,770,337 0 0